

Protokół Nr 45/2023
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Miejskiej we Włodowicach
z dnia 23 maja 2023 roku (godz. 8.00)

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej we Włodowicach otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej we Włodowicach Pan Krzysztof Sobólski, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

Porządek posiedzenia:

- 1). Dokonanie analizy uszkodzeń dróg powiatowych i miejsko-gminnych.
- 2). Omówienie kosztów zimowego utrzymania dróg.
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Ad.1.

Dokonanie analizy uszkodzeń dróg powiatowych i miejsko-gminnych.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Krzysztof Sobólski poprosił w pierwszej kolejności Panią Podinspektor Małgorzatę Kucharczyk, która omówiła pkt 1 porządku komisji.

Pani Podinspektor Małgorzata Kucharczyk powiedziała, że ubytki naprawiane są na bieżąco, uzupełnianie ubytków, paczerowanie, wczoraj na drodze powiatowej, wcześniej na Myszkowskiej.

Pan Radny Przemysław Szymocha zapytał o prace projektowe drogi powiatowej Zawiercie Pomrożyce Parkoszowice. Bo przez las okazało się, że nie ma uregulowanych własności i teraz regulują sprawy własnościowe. W związku z tym postępowanie przetargowe na dokumentację projektową będzie jeszcze raz przeprowadzane.

Pani podinspektor Małgorzata Kucharczyk powiedziała, że ma informacje, że w najbliższych dniach Starostwo powiatowe będzie ogłaszać postępowanie. Część środków zostanie wykorzystana, ponieważ wina nie była po stronie wykonawcy.

Pani Radna Emilia Stróżecka zapytała o załatwienie dziur od Skarżyc do Morska.

Pani Podinspektor nie mogła się dodzwonić, ale będzie rozmawiała.

Pani Radna Emilia Stróżecka rozmawiała z Panią Naczelnik w Starostwie w środę, piątek, w poniedziałek.... Droga od samych Skarżyc do nowego skrzyżowania.

Pan Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Sobólski jest zdania, że powinniśmy przygotować plan naprawy i przedstawić do Starostwa.

Pani Podinspektor powiedziała, że w marcu było wystosowane pismo w sprawie projektu Pomrożyce – Parkoszowice – Włodowice, dlaczego takie opóźnienie i do dziś nie ma projektu, do dzisiaj również nie mamy odpowiedzi.

Pani Radna Emilia Stróżecka rozmawiała z Panią Naczelnik, Pan Radny Przemysław Szymocha też się kontaktuje, przeważnie jest odpowiedź, że zlecenie do CUW-u już poszło.

Pani Radna Katarzyna Makiela zapytała o naprawę naszych dróg, bo w Zawierciu powiat naprawiał.

Pani Podinspektor Małgorzata Kucharczyk powiedziała, że w Górze Włodowskiej i we Włodowicach na ul. Żareckiej poczerowane były ubytki przed wyścigiem kolarskim.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Krzysztof Sobólski powiedział, że w Zdowie na ul. Słonecznej jest rozlewisko jak pada deszcz.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Przemysław Szymocha zapytał co z projektem w Górze Włodowskiej ul. Polnej, Ogrodowej i Kościelnej, jak to wygląda?

Pani Podinspektor Małgorzata Kucharczyk powiedziała, że trzeba porozmawiać z Panią Kierownik Referatu Iwoną Król, czy są uregulowane sprawy własnościowe wszystkich działek.

Pani podinspektor Małgorzata Kucharczyk powiedziała, że będzie uzupełniana kruszywem w najbliższym czasie droga Kopaniny i ulice od powiatowej do ul. Leśnej w Morsku – tam są straszne dziury.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Krzysztof Sobólski zapytał o ścieżkę rowerową w Zdowie, jest bardzo uczęszczana, są dziury i trzeba je uzupełnić. Ścieżka rowerowa w kierunku cmentarza.

Pan Burmistrz Miasta i Gminy Włodowice powiedział, że ludzie potraktowali ścieżkę jako skrót, ścieżka nie jest wyodrębniona geodezyjnie tylko jest to las.

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Sobólski dopóki droga Ogrodowa nie będzie połączona z Ogorzelnikiem to będziemy mieć ten problem. Na granicy Powiatu Myszkowskiego kończy się asfalt zaczyna się droga żużlowa.

Pani Radna Anna Papaj powiedziała, droga w kierunku Skarżyc dwoma funduszami sołeckimi – są dwa kawałki, nawet nie ma do końca domów, a przydałoby się, żeby była łączność ze Skarżycami. Droga koło Pani Sołtys biegnie droga od Parkoszowic w kierunku Skarżyc i też byłoby dobrze gdyby taka droga była zrobiona.

Pani Podinspektor Małgorzata Kucharczyk dodała, że tak jak już wspominała, ubytki są usuwane na bieżąco, ostatnio było pac zerowanie, które wyniosło 34 tys złoty, dużo robimy własnym sumptem, zakupujemy materiały i nasi pracownicy gospodarczy robią.

Pan Burmistrz Adam Szmukier dopowiedział, że kupujemy workowany asfalt, robimy to we własnym zakresie bardzo solidnie, bo wymiatamy dziurę, malujemy w środku, wypełniamy, utwardzamy i jeszcze w koło malujemy czarną substancją i to się dobrze trzyma. Obserwujemy, że dziury uzupełnione przez pracowników, przez wiele lat trzymają się dobrze. Takie naprawy robi się w odpowiednich warunkach atmosferycznych, asfalt musi być ciepły i klejony do ciepłego podłoża. Mamy ograniczony mocno potencjał ludzki, dziś panowie koszą to są wyłączeni z innych prac. Są również panowie którzy odpracowują karę i mają nadzór kuratora, ale oni nie mogą robić wszystkiego – roboty proste i pod nadzorem.

Ad.2.

Omówienie kosztów zimowego utrzymania dróg.

Punkt ten również omówiła Pani Podinspektor Małgorzata Kucharczyk. Zimowe utrzymanie dróg 2022/2023. Umowa podpisana z Firmą JOT-em – umowa na odśnieżanie, odśnieżanie z posypywaniem, zwalczanie śliskości i gołoledzi. Również nasi panowie odśnieżali, Pan Marcin ciągnikiem, panowie chodniki i najbliższe obejście.

Kwota wykorzystana 86 751 zł na sezon zimowy, kwota nie została przekroczona. Pan Burmistrz dodał, że mamy ciągnik z pługiem, mamy piaskarkę, nasza piaskarka jest na tyle duża, że możemy ulice o dużym spadzie np. w Rudnikach ul. Kamienna, Szkolna, Pomowska. Bez szybkiego podejścia na te ulice odśnieżenia i posypania solą piachem to mieszkańcy są uwięzieni. My staramy się zarówno drogi gminne, parkingi, rynek, chodniki, nasi pracownicy i sprzętem i łopatami odśnieżają. Reagujemy, kiedy jest potrzeba, nawet pomagamy odśnieżać parking przy cmentarzu.

Przed wyścigiem drogi były sprawdzane, samochodem policyjnym z policją, organizatorem wyścigu, przedstawicielem powiatu, w miejscach, gdzie była potrzeba drogi były zamiatane po paczerowaniu, bo małych kamyczków zostało dużo.

Ad.4.

Sprawy różne.

Pan Burmistrz Miasta i Gminy zaprosił Państwa Radnych, członków komisji na poniedziałek na godz. 14 - będzie uroczyste sadzenie Dęba „Włodka” połączone z obchodami 100-lecia powołania do życia Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Polskie, współorganizatorem jest Nadleśnictwo Siewierz. Pan Burmistrz zaprasza wszystkich Radnych Rady Miejskiej. Dąb, który zostanie posadzony przed gminą to dąb szypułkowy a dąb, który rośnie przed urzędem to Dąb ostrolistny czerwony – do tego dębu przyjedzie człowiek tzw. lekarz drzew i fachowo powie, jak zmniejszyć koronę tego drzewa. Będą parlamentarzyści, Ksiądz Proboszcz, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych Pan Józef Kubica.

Ad.3.

Omówienie projektów uchwał na sesję:

- w sprawie: **powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników**
- w sprawie: **zmiany Regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Włodowice**
- w sprawie: **zmian w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na rok 2023**
- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2028**

W pierwszej kolejności Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej Pan Krzysztof Sobólski poprosił o omówienie projektu uchwały w sprawie **powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników**

Pani Sekretarz Miasta i Gminy Włodowice Małgorzata Konarska omówiła projekt tej uchwały.

W związku ze zbliżającymi się wyborami przez Rady Gmin ławników na kadencję 2024 - 2027, które muszą zostać przeprowadzone najpóźniej do końca października br., Rada Miejska przed przystąpieniem do wyborów powinna powołać zespół, który przedstawi na sesję swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnionych wymogów określonych w ustawie. Kolegium Sądu Okręgowego w Częstochowie ustaliło do Wyboru przez Radę Miejską we Włodowicach następującą liczbę ławników:

- do Sądu Okręgowego w Częstochowie 1,
- do Sądu Rejonowego w Myszkowie 1.

W terminie do 30 czerwca przyjmowane są zgłoszenia kandydatów na ławników. Szczegółowe informacje dotyczące zgłaszania kandydatów na ławników opublikowane zostały na stronie Miasta i Gminy Włodowice w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Pan Krzysztof Sobólski zapytał o skład zespołu.

Pani Sekretarz Małgorzata Konarska powiedziała, że to Państwo Radni muszą zaproponować skład spośród siebie, Pani Sekretarz też bywała w składzie bo

przygotowuje dokumenty i może być. Ostatnio mieliśmy tylko ławnika w Częstochowie bo do Myszkowa nikt się nie zgłosił.

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Pani Radna Katarzyna Makiela zapytała o projekty na zabytki? Pani Radna była na spotkaniu i był Pan Waldemar Andzel, który mówił, że można się było starać w tym projekcie tylko o 1 mln złotych, Ksiądz Proboszcz z Włodowic też tak mówił... Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie wiadomo, można jeszcze zapytać Pani Inspektor ds. środków pomocowych Leokadii Łągiewki.

Członkowie Komisji omówili projekt uchwały w sprawie: **zmiany Regulaminu określającego zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Włodowice**

W związku z potrzebą wprowadzenia do Regulaminu możliwości uzyskania dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla nowych budynków i budynków w trakcie budowy , należy wprowadzić taki zapis do Regulaminu , taka zmiana pozwoli mieszkańcom Gminy Włodowice na sfinansowanie inwestycji. Chodzi o to, aby dopuścić budynki w trakcie budowy oraz nowo budowane objąć tym programem przydomowych oczyszczalni ścieków

Członkowie Komisji Finansów rozmawiali na temat wniosków o przydomowe oczyszczalnie ścieków, nie wszystkie tereny są dopuszczone do instalowania przydomowych oczyszczalni ścieków. Dopuszczenie reszty terenów do instalowania przydomowych oczyszczalni ścieków wymaga zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego a takie zmiany są poprzedzone wieloma uzgodnieniami, potrzeba do tego czasu i pieniędzy.

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Pan Krzysztof Sobólski poprosił Panią Skarbnik, która omówiła projekt uchwały w sprawie: **zmian w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na rok 2023**

Pani Skarbnik poinformowała w pierwszej kolejności, że nauczonym doświadczeniem, że tych pieniędzy brakowało po przetargu, teraz złożono wnioski do programów z Polskiego Ładu z pewną nakładką, bo inflacja poszła do góry, po przetargach zmieniły się promesy wstępne. Zostały wysłane promesy właściwe zgodnie z wyłonionym wykonawcą z mniejszymi kwotami, dlatego Pani Skarbnik musi pozmniejszać kwoty w budżecie.

Plan dochodów Miasta i Gminy Włodowice należy zmniejszyć o kwotę 1 786 212, 20 zł

- 01043 Infrastruktura wodociągowa – zmniejszyć o kwotę 733 538,27 zł z zadania Budowa sieci wodociągowej wraz z przepięciem przyłączy w miejscowości Góra Włodowska w ulicy Myszkowskiej ściągamy 527 tys zł oraz w drodze bez nazwy oraz z zadania Budowa sieci wodociągowej w Hucisku – etap III w ramach programów Polski Ład, zgodnie z rozstrzygniętymi przetargami 206 tys złotych

Pan Radny Przemysław Szymocha zapytał, czy jak będzie więcej pieniędzy nie można poszerzyć zadania czy zrobić coś dodatkowego.

Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli mamy tak zwane oszczędności to mimo tego nie możemy inwestycji poszerzyć ale jak będą tzw. roboty dodatkowe to możemy się starać o kwotę pieniędzy do wysokości promesy. Teraz np. w Górze Włodowskiej 527 tys złotych – jak będą roboty dodatkowe to będziemy mogli się starać. Na szkołę przetarg wyszedł troszkę taniej ale już jest sygnał, że będą roboty dodatkowe, tam zostało około 100 tys złotych a roboty dodatkowe będą kosztować 212 tys złotych. Prace dodatkowe będziemy wnioskować do kwoty promesy wstępnej. Poszerzyć inwestycji po przetargu nie możemy.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Krzysztof Sobólski powiedział, że składał pismo o centralne ogrzewanie, nie było możliwości ale kwota po przetargu była niższa i Pan Radny Krzysztof Sobólski pytał, czy jest możliwość dołożenia instalacji co, dostał odpowiedź, że nie ma możliwości, ale w ramach tego projektu była możliwość wnioskowania o centralne ogrzewanie. Wniosek był złożony na ocieplenie budynku remizy. Pan Krzysztof Sobólski nadmienił, że czytał pismo na sesji, teraz okoliczne remizy mają wszystko, przy remontach miały wszystko kompleksowo zrobione, teraz są nowoczesne rozwiązania.

Na temat ogrzewania rozmawiali Pan Radny Zbigniew Zając, Pan Radny Przemysław Szymocha.

Pan Burmistrz powiedział, że są gminy które bardzo mało dostały a są takie, które bardzo dużo dostały z Polskiego Ładu. My już wiemy, że nie dostaniemy na zabytki... można było złożyć na 1 mln złotych.

Pani Radna Katarzyna Makieła dodała to co mówił Pan Waldemar Andzel.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Krzysztof Sobólski powiedział, że został zrobiony kominek który dodatkowo nagrzewa, jest zrobione rozprowadzenie ciepła z kominka jak się dobrze napali. To wg Pana Krzysztofa nie jest po gospodarsku – to już nie są te czasy. Kroczyce do 2013 roku zmodernizowały wszystkie remizy w piece na paliwo stałe...

Pan Radny Przemysław Szymocha powiedział, że w Siamoszycach do tej pory stoi...

Pani Radna Katarzyna Makieła zapytała o robienie dachu na budynku remizy w Rudnikach, dużo pieniędzy kosztuje taki dach.

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że tam jest duży wkład własny i robią bardzo dużo we własnym zakresie.

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Krzysztof Sobólski odniósł się do parafii w Zdowie, porównywał jak sobie radzi rada parafialna a jak samorząd, taki dysonans, co dało się zrobić przy kościele, jest zrobione ogrzewanie - pompa ciepła, jest zrobiona wymiana dachu na kościele a czego nie dało się zrobić np. przy Szkole w Zdowie,.

Pan Burmistrz Adam Szmukier powiedział, że parafia ma jedną społeczność a my mamy całą gminę i mnóstwo spraw , budynków i inwestycji. Sąsiednie gminy, mają bardzo duże problemy z inwestycjami, czasami firma schodzi z budowy bo jest taka inflacja, budowa nie dokończona i nikt – żadna firma nie wejdzie na taką budowę.

- 75414 Obrona cywilna – zmniejszyć o kwotę 700 zł zgodnie z podaną klasyfikacją z instytucji nadrzędnej,
- 75421 Zarządzanie kryzysowe – zwiększyć o kwotę 700 zł zgodnie z podaną klasyfikacją z instytucji nadrzędnej,

- 80101 Szkoły podstawowe – zmniejszyć o kwotę 524 755,83 zł z zadania Wymiana Instalacji elektrycznej w SP w Rudnikach oraz budowa instalacji fotowoltaicznej w SP w Rudnikach i w SP we Włodowicach w ramach programu Polski Ład, zgodnie z rozstrzygnięciem przetargowym,
- 80195 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 20 263,00 zł z tytułu otrzymania środków w programie Poznaj Polskę – obie szkoły dostały dofinansowanie do wycieczek.
- 85295 Pozostała działalność – zmniejszyć o kwotę 10 800,00 zgodnie z otrzymaną dotacją w ramach programu Senior + Moduł II
- 85395 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 3.060,00 zł na wypłatę dodatku węglowego,
- 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego – zwiększyć o kwotę 35 825,00 zł w ramach programu Czyste powietrze, na wynagrodzenie na obsługę programu.
- 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zmniejszyć o kwotę 576 266,10 zł z zadania Docieplenie ścian zewnętrznych oraz stropów wraz z przebudową dachu budynku wielofunkcyjnego świetlica wiejska w Zdowie w ramach programu Polski Ład, zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem.

2. Plan wydatków Miasta i Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 1 248 212,20 zł z tego:

- 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi – zmniejszyć o kwotę 1 353 538,27 zł z zadania Budowa sieci wodociągowej wraz z przepięciem przyłączy w miejscowości Góra Włodowska w ulicy Myszkowskiej oraz w drodze bez nazwy oraz z zadania Budowa sieci wodociągowej w Hucisku- etap III w ramach programów Polski Ład zgodnie z rozstrzygniętymi przetargami, 40tyś zł i 320 tyś zł – wkład własny
- 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi – zwiększyć o kwotę 1 073 000,00 zł w tym zwiększyć o kwotę 1 000 000,00 zł na zadanie Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Włodowice, oraz zwiększyć o kwotę 73 000 zł w związku z podwyżkami stawek cen za hurtowy odbiór i oczyszczanie ścieków oraz eksploatację przepompowni ścieków z Zawiercia,

- 40002 Dostarczanie wody – zwiększyć o kwotę 80 000, 00 zł w związku z podwyżkami stawek cen za hurtową dostawę wody,
- 60017 Drogi wewnętrzne – zwiększyć o kwotę 15 000,00 zł na zadanie Budowa drogi dojazdowej do pól we Włodowicach prace projektowe, droga będzie kosztowała około 300 tys złotych, teraz robimy projekt,
- 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych – zwiększyć o kwotę 14 000,00 zł na zadanie Zakup i montaż wiaty przystankowej w Parkoszowicach, lokalizacja na środku Parkoszowic, zdaniem członków komisji najpierw powinna być wybudowana droga dopiero przystanek.
- 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszyć ogólnie o kwotę 17 800,00 zł w tym zwiększyć o kwotę 7 200,00 zł na zadanie Zagospodarowanie terenu działki przy osiedlu budynków wielorodzinnych we Włodowicach etap II, zwiększyć o kwotę 25 000,00 zł na zadanie Prace geodezyjne gruntów na terenie Miasta i Gminy Włodowice, zwiększyć o kwotę 15 000 zł na prace związane z rozbiórką budynku na działce we Włodowicach przy ul. Zawierckiej, zmniejszyć o kwotę 65 000zł z tytułu nie otrzymania dofinansowania na zadanie Zagospodarowanie terenów zielonych w centrum wsi na strefie kulturalno-sportowej w miejscowości Rudniki,
- 75412 Ochotnicze straże pożarne – zwiększyć o kwotę 10 000 zł na wydatki bieżące w związku z bardzo dużymi wydatkami na badania dla druhów OSP, w tym roku już jest wydane 16 tys złotych, 4 ochotników ma być wysłanych na kurs KPP, w 2021 wydaliśmy na ochotników 1500zł , w 2022 - 10 tys zł, a teraz już 16 tys zł.
- 75414 Obrona cywilna – zmniejszyć o kwotę 700,00 zł zgodnie z podaną klasyfikacją z instytucji nadrzędnej,
- 75421 Zarządzanie kryzysowe – zwiększyć o kwotę 700,00 zł zgodnie z podaną klasyfikacją z instytucji nadrzędnej,
- 80101 Szkoły podstawowe – zmniejszyć o kwotę 524 755,83 zł z zadania Wymiana instalacji elektrycznej w SP w Rudnikach oraz budowa instalacji fotowoltaicznej w SP w Rudnikach i w SP we Włodowicach w ramach programu Polski Ład

- 80195 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 20 163,00 zł z tytułu otrzymania środków w programie Poznaj Polskę – na wycieczki,
 - 85295 Pozostała działalność – Pomoc społeczna – zmniejszamy o kwotę 27 000,00 zł w ramach działania Senior + , planowane rozpoczęcie było od 1 stycznia natomiast otwarcie Domu Seniora nastąpiło 1 kwietnia 2023 r.
 - 85395 Pozostała działalność - zwiększyć o kwotę 3 060 zł na wypłatę dodatku węglowego,
 - 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – zwiększyć o kwotę 50 000 zł na zadanie Utworzenie instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach programu Maluch + 2022 – 2029 prace projektowe. Wnioskowaliśmy o 31 dzieci, jednak musimy spełnić normy, może utworzymy na 20 dzieci. Lokalizacja będzie w Rudnikach – w jednym miejscu będzie żłobek, przedszkole i szkoła – jest zapewniona ciągłość edukacyjna. Teraz będą prace projektowe w budżecie.
 - 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego – zwiększyć o kwotę 35 825 zł w ramach programu Czyste powietrze,
 - 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zmniejszyć o kwotę 626 266,10 zł z zadania Docieplenie ścian zewnętrznych oraz stropów wraz z przebudową dachu budynku wielofunkcyjnego świetlica wiejska w Zdowie w ramach programu Polski Ład, zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem
- Pani Radna Emilia Stróżecka nadmieniła, że nadal bardzo dużo mieszkańców nie ma możliwości składania wniosków na przydomowe oczyszczalnie ścieków z uwagi na brak odpowiednich zapisów w planach zagospodarowania przestrzennego, po zmianach planów pojawią się takie możliwości dla mieszkańców i trzeba dla nich zabezpieczyć środki.

Zdanie podziela Pan Radny Zbigniew Zając.

3. Dokonano zmian w przychodach i rozchodach , przychody budżetu Miasta i Gminy Włodowice na 2023 r. ulegną zwiększeniu o kwotę 538 000,00 zł:

- kredyt zmniejsza się o kwotę 219 325,64 zł
- nadwyżka z lat ubiegłych ulegnie zmniejszeniu o kwotę 244 763,62 zł
- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach ulegną zwiększeniu o kwotę 1 000 000,00 zł

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) ulegnie zwiększeniu o kwotę 2 089,26 zł

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023-2028. W wpf jest wszystko co jest w zmianach budżetu oraz w zarządzeniach-stypendium, zasiłki stałe. Przyszły porozumienia z OPS dzielnicy Ursynów oraz OPS dzielnicy Włochy miasta stołecznego Warszawa - do 2027 r., pracownicy Opieki Społecznej działają w związków zawodowych, jest porozumienie zawarte. Rozmawiano o Związkach Nauczycielstwa Polskiego, działają na innych zasadach. Pani Skarbnik nadmieniła, że będzie autopoprawka do zmian w budżecie w związku ze zmianą nazwy zadania na „Budowę odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta i Gminy Włodowice” zamiast „Budowy instalacji fotowoltaicznych na terenie Miasta i Gminy Włodowice”

Pani Skarbnik powiedziała o rosnących kwotach za energię, jak robiliśmy przetarg to nikt się nie zgłosił....VAT wynosi teraz nie 8 % tylko 23%. Faktury trzeba bardzo sprawdzać , przychodzą mylne kwoty... Wcześniej była 1 faktura, teraz 41 faktur, na każdy punkt faktura. Wcześniej była 1 umowa na całą gminę, teraz są umowy rezerwowe na każdy punkt. Każdą fakturę trzeba zaksięgować i zapłacić osobno. Bardzo jest utrudniony kontakt z Tauronem. W ub. roku na oświetlenie uliczne było zaplanowane 200 tyś złotych, wykorzystane zostało 190 parę tysięcy złotych i starczyło, teraz mamy maj i wykorzystane zostało ponad 150 tyś złotych.

Pani Radna Katarzyna Makieła zapytała o oświetlenie uliczne, które nie jest korygowane, są takie miejsca, gdzie są nie wyłączane te lampy chyba na Hucisku – miał być tam zbudowany jakiś reduktor.... Pani Radna nie mówi o skrzyżowaniach tylko o ulicach, gdzie świeci się cały czas. Do rozmowy włączył

się Pan Radny Przemysław Szymocha, powiedział, że miało coś takiego być zrobione, żeby wyłączało światła. Pani Radna Katarzyna Makieła powiedziała, że to nie zostało zrobione i w niektórych miejscowościach się oświetlenie wyłącza a w niektórych świeci cały czas.

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że jakieś lampy na skrzyżowaniach i w takich ważnych punktach powinny świecić cały czas.

Pani Skarbnik Joanna Goj powiedziała, że wszystkie środki będzie przeznaczać na energię.

Pan Radny Przemysław Szymocha wnioskował, aby na wszystkich budynkach użyteczności publicznej założyć instalacje fotowoltaiczne.

Pan Radny Krzysztof Sobólski zapytał o kwotę na oświatę 9 mln złotych.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tych 9 mln złotych kwota ponad 400 tys złotych to subwencja oświatowa, ponad 550 tys FIL i punkt przesiadkowy w Rudnikach – to są pieniądze tzw. znaczone, 2mln 500 tys złotych to jest kanalizacja i przydomowe oczyszczalnie ścieków, 2 mln złotych zostały zabezpieczone na ul. Koziegłowską w Morsku i w Skałce, 770 tys złotych wiedzieliśmy już w tamtym roku, że dołożymy do projektu unijnego drogo w Morsku. Pani Skarbnik wiedziała, że nie zrobimy tutaj projektu Parkoszowice 220 tys złotych, 2mln 800 tys złotych to subwencja dodatkowa, którą dostaliśmy w grudniu, razem wychodzi 9 mln 300 zł.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów Pan Krzysztof Sobólski zapytał o możliwość zaciągnięcia kredytu.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nawet jak mamy możliwości kredytowania to Pani Skarbnik nie może ruszyć pieniędzy, bo one są na wnioski gdzie trzeba mieć zabezpieczone środki na wkład własny w dniu składania wniosku...

Pani Radna Emilia Stróżecka dodała, że nie rozumie Pana Krzysztofa, bo pani Skarbnik i Pan Burmistrz mówią, że zaraz jak się coś pojawi to składają wnioski, tak? Na wszystko składamy wnioski co możemy, czy nie na wszystko ? bo teraz nie rozumie?

Pan Radny Przemysław Szymocha dodał, że jak wydamy wszystko, nie będziemy mieli na wkład własny i tyle.

Pani Radna Katarzyna Makieła mówi, że wcześniej nie myśleliśmy i ma na myśli np. rynek.

Zdaniem Pana Radnego Zbigniewa Zająca było to rozsądne wydanie pieniędzy. Pani Skarbnik powiedziała, że było wiele wniosków, gdzie nie trzeba było mieć pieniędzy na wkład własny. Tak np. teraz wycofaliśmy 65 tys zł bo nie dostaliśmy tych pieniędzy, gdyby nie było zabezpieczenia w budżecie nie moglibyśmy złożyć wniosku. Jak tylko jest jakiś projekt składamy. Do WFOŚ składaliśmy 2 wnioski, na instalację fotowoltaiczną w Zdowie i na oczyszczacze powietrza do szkół. Nie dostaliśmy tych pieniędzy ale jak tylko jest jakiś projekt składamy, staramy się.

Pan Radny Krzysztof Sobólski powiedział, że chodzi mu o duże projekty np. na wodociąg w Zdowie.

Pani Radna Anna Papaj zapytała o drogę ul Rudnicką, czekamy na wodociąg aby można zrobić drogę trzeba najpierw zrobić wodociąg.

Pan Radny Zbigniew Zajac powiedział o rynku, że nie było ogłaszanych konkursów na takie inwestycje – rynków, jak by teraz wyglądał rynek, krzaki by się rozrosły.

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej we Włodowicach Pan Krzysztof Sobólski podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:


mgr Agnieszka Paluch – Rok

Wiceprzewodniczący

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Miejskiej we Włodowicach

Krzysztof Sobólski

